АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    14.07.2011      №  1313-адм
	О внесении изменений в Устав Смоленского муниципального унитарного предприятия кинотеатра «Современник», утвержденный постановлением главы администрации    города Смоленска   от 16.10.2003   № 1968

В соответствии с Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Уставом города Смоленска

         Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения в  Устав Смоленского муниципального унитарного предприятия кинотеатра «Современник», утвержденный постановлением   главы   администрации   города   Смоленска от  16.10.2003  № 1968 «Об утверждении новой редакции Устава Смоленского муниципального унитарного предприятия кинотеатра «Современник».
2. Смоленскому муниципальному унитарному предприятию кинотеатру «Современник» (А.М. Слинченков) осуществить мероприятия, связанные с государственной регистрацией изменений, вносимых в его Устав, в соответствии с действующим законодательством.

3. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска (С.В. Пивоваров) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Смоленска.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города - начальника управления муниципального имущества и земельных отношений Администрации города Смоленска - главного муниципального земельного инспектора Долгого А.Е.

Глава Администрации

города Смоленска                                                                                    К.Г. Лазарев
                                                                            УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации

города Смоленска

от    14.07.2011      №     1313-адм
Изменения

 в  Устав Смоленского муниципального унитарного предприятия
 кинотеатра «Современник», утвержденный постановлением главы
администрации города Смоленска от 16.10.2003 № 1968
1. В пункте 1.5 слова «Учредителем Предприятия является администрация города Смоленска (далее – Учредитель). Юридический адрес учредителя: 214000, г. Смоленск, ул. Октябрьской революции, д.1/2» заменить словами  «Учредителем   Предприятия от имени города Смоленска выступает   Администрация города Смоленска (далее – Учредитель)».

 2. В пункте 1.6 слова «Функции Учредителя в отношении имущества осуществляются управлением имущественных и земельных отношений администрации города» заменить словами «Собственником имущества Предприятия является город Смоленск. Права Собственника в отношении имущества Предприятия от имени города Смоленска осуществляет Администрация города Смоленска в пределах компетенции, установленной актами, определяющими ее статус».

3. Пункт 1.7 исключить.

4. В пункте 3.8 слова «Предприятие создает резервный фонд, который формируется путем ежегодных отчислений от доли чистой прибыли, остающейся в распоряжении Предприятия. Предприятие вправе создавать также иные фонды.» заменить словами «Предприятие создает резервный фонд, размер которого составляет 1% от уставного фонда Предприятия. Резервный фонд Предприятия формируется путем ежегодных отчислений в размере 0,1% от доли чистой прибыли, остающейся в распоряжении Предприятия, до достижения размера, предусмотренного настоящим пунктом Устава. Средства резервного фонда используются исключительно на покрытие убытков Предприятия».